2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.10.2024 № 2629
Валдай

О внесении изменений в Положение
об оплате труда работников муниципального
бюджетного учреждения «Административно-
хозяйственное управление»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом Валдайского муниципального района, постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 03.06.2014 № 1062 «О системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений Администрации Валдайского муниципального района», Уставом муниципального бюджетного учреждения «Административно-хозяйственное управление», решением Думы Валдайского муниципального района от 27.12.2023 №271  «О бюджете Валдайского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годы», в целях определения порядка оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения «Административно-хозяйственное управление» Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Административно-хозяйственное управление», с 01 октября 2024 года, утвержденное постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 10.08.2016 № 1308:
1.1. Изложить подпункт 3.2.1 раздела 3 в редакции:
«3.2.1. По ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской федерации от 29 мая 2008 года
№ 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», составляют:

	№
п/п
	ПКГ, квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационному уровню
	Размер оклада (должностного оклада) (руб.)

	1
	2
	3
	4

	1.
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1.1.
	1 квалификационный уровень
	дежурный оперативный
	7308,80

	1.2.
	1 квалификационный уровень
	диспетчер
	7308,80

	1.3.
	1 квалификационный уровень
	помощник дежурного оперативного - оператор 112
	7308,80

	1.4.
	2 квалификационный уровень
	заведующий хозяйством
	7781,87

	1.5.
	4 квалификационный уровень
	механик
	7813,77

	1.6.
	5 квалификационный уровень
	начальник ЕДДС
	9782,76

	2.
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	2.1.
	1 квалификационный уровень
	бухгалтер
	7827,06

»;
1.2. Изложить подпункт 3.2.2 раздела 3 в редакции:
«3.2.2. По ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года
№ 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», составляют:

	№
п/п
	ПКГ, квалификационный уровень
	Профессии, отнесенные к квалификационному уровню
	Размер оклада (руб.)

	1.
	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	уборщик служебных помещений
гардеробщик
дворник
	4530,24

	рабочий по комплексному обслуживаю и ремонту зданий
	4530,24

	слесарь по ремонту автомобилей (1-3 разряды)
	4530,24

	2.
	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	2.1.
	1 квалификационный уровень
	водитель
водитель (автобуса)
водитель (автобуса для перевозки детей)
	7777,49

».
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Валдайского муниципального района от 18.12.2023 № 2487 «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Административно-хозяйственное управление».
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ
image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]